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Méthodologie

 Étude quantitative réalisée auprès d’un échantillon de 1011 personnes, représentatif de la population française

âgée de 18 ans et plus, constitué selon la méthode des quotas, au regard des critères de sexe, d’âge, de catégorie

socioprofessionnelle, et de région de résidence.

 Mode d’interrogation: Interrogation en ligne sur système Cawi (Computer Assisted Web Interview).

 Dates de terrain: les interviews ont été réalisées les 2 et 3 juin 2010.

 Conditions de diffusion de l’étude : Dans le cas d’une diffusion nous recommandons de mentionner dans un encart

que l’étude a été réalisée par OpinionWay et de préciser la méthodologie (mode de recueil, taille d’échantillon et mode

de représentativité) ainsi que les dates de recueil des données.

 OpinionWay rappelle par ailleurs que les résultats de ce sondage doivent être lus en tenant compte des marges

d'incertitude : 2 à 3 points au plus pour un échantillon de 1000 répondants.
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Les fantasmes osés cet été

Q : Cet été, oseriez-vous réaliser vos fantasmes?

Age

18-24 

ans

25-34 

ans

35-49 

ans

50-59 

ans

60 ans et 

+

61% 56% 46% 52% 41%

36% 43% 53% 45% 56%

Sexe

Homme Femme

57% 42%

41% 56%

Situation matrimoniale

Seul En couple

53% 47%

44% 51%

49%

49%

2%

OUI

NON

OUI

NON

NSP
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26%
28%

16%

Les fantasmes osés cet été

Le podium

Q : Quel(s) fantasmes aimeriez-vous concrétiser cet été ?

1 32
Faire l'amour dans 
un lieu incongru

Faire l'amour avec 
un(e) inconnu(e)

Disparaître 
quelques jours avec 

son compagnon 
sans donner de 

nouvelles (être aux 
abonnées absents)
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18%

3%

4%

4%

8%

11%

12%

13%

15%

16%

26%

28%

Les fantasmes osés cet été

Le classement complet

Q : Quel(s) fantasmes aimeriez-vous concrétiser cet été ?

Disparaître quelques jours avec son compagnon 
sans donner de nouvelles (être aux abonnées 

absents)

Faire l'amour dans un lieu incongru

Faire l'amour avec un(e) inconnu(e)

Déclarer à l'être aimé(e) votre amour absolu

Partir en roadtrip vers l'inconnu avec l'être aimé

Utiliser des sex toys (panoplie fouet menottes, 
gels, etc)

Lui avouer enfin tous ce que vous aimeriez qu'il ou 
elle vous fasse

Mettre en scène votre sexualité (jeux de rôle, 
déguisements, etc)

Faire un film ou un livre qui raconte votre histoire 
d'amour

Partir dans un camp nudiste

Jouer les Bonnie and Clyde

NSP

1

2

3

4

5

6

7

8

9

9

11
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25% 27%
19%

25% 15%

1

Les fantasmes osés cet été

Le podium selon le genre

Q : Quel(s) fantasmes aimeriez-vous concrétiser cet été ?

Femmes

2 3

Hommes

Faire l'amour 
dans un lieu 

incongru

Disparaître quelques 
jours avec son 

compagnon sans 
donner de nouvelles 
(être aux abonnées 

absents)

Déclarer à l'être 
aimé(e) votre 
amour absolu

2 31

36%

Faire l'amour avec 
un(e) inconnu(e)

Faire l'amour 
dans un lieu 

incongru

Disparaître 
quelques jours avec 

son compagnon 
sans donner de 

nouvelles (être aux 
abonnées absents)
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17% 31%

15%

30%

38%
24%

25-34 ans

23%

36%

22%

18-24 ans

35 – 49 ans

Les fantasmes osés cet été

Podium selon l’âge

2 31 2 1 3

2 1
3

Q : Quel(s) fantasmes aimeriez-vous concrétiser cet été ?

Disparaître 
quelques jours avec 

son compagnon 
sans donner de 

nouvelles (être aux 
abonnées absents)

Lui avouer enfin tout 
ce que vous aimeriez 

qu'il ou elle vous 
fasse

Faire 
l'amour 
dans un 

lieu 
incongru

Partir en 
roadtrip vers 

l'inconnu 
avec l'être 

aimé

Faire l'amour dans 
un lieu incongru

Disparaître quelques 
jours avec son 

compagnon sans 
donner de nouvelles 
(être aux abonnées 

absents)

Faire l'amour 
avec un(e) 
inconnu(e)

Disparaître 
quelques 
jours avec 

son 
compagnon 
sans donner 
de nouvelles 

(être aux 
abonnées 
absents)

Faire l'amour 
dans un lieu 

incongru

Déclarer à 
l'être 

aimé(e) 
votre amour 

absolu
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14%

25%

12%

26%

32%

17%

50– 59 ans

Les fantasmes osés cet été

Podium selon l’âge

2 1 3 2 1 3

60 ans et plus

Faire l'amour dans 
un lieu incongru

Faire l'amour avec 
un(e) inconnu(e)

Disparaître 
quelques jours 

avec son 
compagnon sans 

donner de 
nouvelles (être 
aux abonnées 

absents)

Déclarer à l'être 
aimé(e) votre amour 

absolu

Faire l'amour avec 
un(e) inconnu(e)

Disparaître 
quelques jours 

avec son 
compagnon sans 

donner de 
nouvelles (être aux 
abonnées absents)

Q : Quel(s) fantasmes aimeriez-vous concrétiser cet été ?
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23% 28%
18%27%

29%

15%

1

Les fantasmes osés cet été

Le podium selon la situation matrimoniale

En couple

2 3

Seul(e)

2 31
Faire l'amour dans un 

lieu incongru

Partir en roadtrip
vers l'inconnu avec 

l'être aimé

Disparaître 
quelques jours 

avec son 
compagnon sans 

donner de 
nouvelles (être 
aux abonnées 

absents)

Faire l'amour 
dans un lieu 

incongru

Faire 
l'amour 

avec un(e) 
inconnu(e)

Disparaître 
quelques jours avec 

son compagnon 
sans donner de 

nouvelles (être aux 
abonnées absents)

Q : Quel(s) fantasmes aimeriez-vous concrétiser cet été ?

Déclarer 
à l'être 
aimé(e) 

votre 
amour 
absolu
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25%
27%

18%

Les scènes de films qui inspirent

Le podium

Q: Parmi les scènes de films suivantes, quelle(s) est/sont celle(s) qui vous inspire(nt) le plus ?

1 32
Pretty Woman, Julia 
Roberts et Richard 
Gere se séduisent 
autour d'un piano

Out of Africa, 
Robert Redford 

lavant les 
cheveux de Meryl 

Streep

Ghost, atelier 
manuel entre 

Demi Moore et 
Patrick Swayze
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4%

5%

6%

7%

8%

9%

9%

14%

15%

15%

15%

16%

17%

18%

25%

27%

Les scènes de films qui inspirent

Le classement complet

Q: Parmi les scènes de films suivantes, quelle(s) est/sont celle(s) qui vous inspire(nt) le plus ?

Ghost, atelier manuel entre Demi Moore et Patrick Swayze

Pretty Woman, Julia Roberts et Richard Gere se séduisent autour d'un piano

Out of Africa, Robert Redford lavant les cheveux de Meryl Streep

Bodyguard, Scène finale entre Kevin Costner et Whitney Houston

Autant en emporte le vent, lorsque Clark Gable emmène de force Vivien Leigh dans sa chambre

9 semaines 1/2, sexe et nourriture avec Kim Bassinger et Mickey Rourke

Titanic, Kate Winslet posant nue devant Leonardo di Caprio

La leçon de piano, jeux érotiques autour des touches de piano

La Dolce Vita, la rencontre passionnelle entre Anita Ekberg et Marcello Mastroianni, au milieu de la 
fontaine de Trevi

L'Arnacoeur, une danse sensuelle entre Romain Duris et Vanessa Paradis

Match-point, scène d'amour sous la pluie dans un champ de blé entre Scarlet Johansson et Jonathan 
Rhys-Meyers

Le Lauréat, où le jeune Dustin Hoffman découvre les joies de la chair avec la femme du patron de son 
père, Mrs Robinson

Brokeback Mountain, un moment intime dans une tente entre Jack Gyllenhaal et Heath Ledger

Love Actually, Une déclaration d'amour sur des pancartes pour Keira Knightley

Une nuit en enfer, le striptease de Salma Hayek avec un boa

Batman, lorsque Michael Keaton et Michèle Pfeiffer se battent sur les toits pour enfin s'embrasser

NSP

1

2

3

4

5

6

6

6

9

10

11

12

13

14

15

16
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20% 21%
17%

33%

22%

1

Les scènes de films qui inspirent

Le podium selon le genre

Q: Parmi les scènes de films suivantes, quelle(s) est/sont celle(s) qui vous inspire(nt) le plus ?

Femmes

2 3

Hommes

Ghost, atelier 
manuel entre Demi 

Moore et Patrick 
Swayze

Pretty Woman, 
Julia Roberts 

et Richard Gere 
se séduisent 
autour d'un 

piano

Out of 
Africa, 
Robert 

Redford 
lavant les 

cheveux de 
Meryl 
Streep

2 31

34%

Ghost, atelier 
manuel entre 

Demi Moore et 
Patrick Swayze

9 semaines 1/2, 
sexe et 

nourriture avec 
Kim Bassinger et 
Mickey Rourke

La Dolce Vita, la 
rencontre 

passionnelle entre 
Anita Ekberg et 

Marcello 
Mastroianni, au 

milieu de la 
fontaine de Trevi

Bodyguard, 
Scène 

finale entre 
Kevin 

Costner et 
Whitney 
Houston
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21%

35%

20%

30%

48%

26%

25-34 ans

21%
29%

20%

18-24 ans

35 – 49 ans

Les scènes de films qui inspirent

Podium selon l’âge

2 31 2 1 3

2 1
3

Q: Parmi les scènes de films suivantes, quelle(s) est/sont celle(s) qui vous inspire(nt) le plus ?

9 semaines 1/2, 
sexe et nourriture 

avec Kim Bassinger
et Mickey Rourke

Bodyguard, Scène 
finale entre Kevin 

Costner et Whitney 
Houston

Ghost, atelier 
manuel entre 

Demi Moore et 
Patrick Swayze

Ghost, atelier 
manuel entre 

Demi Moore et 
Patrick Swayze

Pretty Woman, Julia 
Roberts et Richard 
Gere se séduisent 
autour d'un piano

Titanic, Kate 
Winslet posant nue 
devant Leonardo di 

Caprio

Bodyguard, 
Scène finale 
entre Kevin 
Costner et 

Whitney Houston

Pretty Woman, 
Julia Roberts et 
Richard Gere se 
séduisent autour 

d'un piano

Ghost, atelier 
manuel entre 
Demi Moore 
et Patrick 
Swayze
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30% 34%
28%

25% 25% 24%

50– 59 ans

Les scènes de films qui inspirent

Podium selon l’âge

2 1 3 2 1 3

60 ans et plus

Out of Africa, Robert 
Redford lavant les 
cheveux de Meryl 

Streep

Ghost, atelier 
manuel entre 

Demi Moore et 
Patrick Swayze

Pretty Woman, 
Julia Roberts et 
Richard Gere se 
séduisent autour 

d'un piano

La Dolce Vita, la 
rencontre 

passionnelle entre 
Anita Ekberg et 

Marcello 
Mastroianni, au 

milieu de la 
fontaine de Trevi

Autant en 
emporte le 

vent, lorsque 
Clark Gable 
emmène de 
force Vivien 

Leigh dans sa 
chambre

Out of Africa, 
Robert 
Redford 

lavant les 
cheveux de 

Meryl Streep

Q: Parmi les scènes de films suivantes, quelle(s) est/sont celle(s) qui vous inspire(nt) le plus ?
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23% 24%
19%

21% 36%

16%

1

Les scènes de films qui inspirent

Le podium selon la situation matrimoniale

En couple

2 3

Seul(e)

2 31
Pretty Woman, 
Julia Roberts et 
Richard Gere se 

séduisent 
autour d'un 

piano

Out of Africa, 
Robert 
Redford 

lavant les 
cheveux de 

Meryl Streep

Ghost, atelier 
manuel entre 

Demi Moore et 
Patrick Swayze

Pretty Woman, 
Julia Roberts et 
Richard Gere se 
séduisent autour 

d'un piano

Out of 
Africa, 
Robert 

Redford 
lavant les 

cheveux de 
Meryl 
Streep

Ghost, atelier 
manuel entre 

Demi Moore et 
Patrick Swayze

Q: Parmi les scènes de films suivantes, quelle(s) est/sont celle(s) qui vous inspire(nt) le plus ?

Bodyguard, 
Scène 

finale entre 
Kevin 

Costner et 
Whitney 
Houston


